
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 –Centro–Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000–Santana do Itararé-PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

 

 

DECRETO Nº 025/2018 

 

 

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS E SECRETÁRIA EXECUTIVA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ – 

ESTADO DO PARANÁ” 

 

 

O SENHOR JOÁS FERRAZ MICHETTI PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO 

ITARARÉ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE 

CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 58/1995 E ALTERAÇÃO DADA PELA LEI Nº 

038/2016: 

 

DECRETA  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes Titulares bem como seus Suplentes, 

para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Santana 

do Itararé, conforme abaixo relacionados: 

 

I – Representantes Governamentais 

 

Representante da Secretaria Municipal de Ação Social  

Titular: Marcela Regina Soares  

Suplente: Juliana Barbara da Silva 

 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Alice das Brotas Sene Guimarães  

Suplente: Helen Cristina dos Santos  

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Titular: Luciene de Oliveira Sanches Bueno  

Suplente: Rosmari Cunha  

 

Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Tributos  

Titular: Janáique Laudelino Claro  

Suplente: Valdete do Carmo Laudelino Kososki 

 

Representante da Secretaria Municipal de Administração  

Titular: Danilo Tomaz de Oliveira Matozinho 

Suplente: Ângela Maria Guarnieri Azevedo 



 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 –Centro–Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000–Santana do Itararé-PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

 

II – Representantes Não Governamentais 

 

Representantes das Organizações de Assistência Social Lar São Vicente de 

Paulo 

Titular: Celina José da Cunha Radoski 

Suplente: Solaine Aparecida Palmonari 

 

Associação de Pais e Amigos do Excepcional – APAE 

Titular: Dalila Aparecida da Silva 

Suplente: Claudia Sidnéia Barbosa Salles 

 

Representante do Sindicato dos Servidores Públicos do Município 

Titular: José Carlos Radoski 

Suplente: Antônio Cariolano de Almeida 

 

Representante dos trabalhadores da Assistência Social 

Titular: Shelley Christina Gois de Oliveira  

Suplente: Clara Maia Isac Canute 

 

Representante dos usuários da Assistência Social 

Titular: Jueli Aparecida de Azevedo Lima 

Suplente: Leonice Maria Calixto 

 

Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social 

Vanessa Rita de Cássia Fermino 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 06 DE JUNHO 

DE 2018. 

 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

Prefeito Municipal 

 

 


